INDICAÇÃO

Solicita ao Executivo gestões, junto ao setor
competente, no sentido de ampliar a
d ivu lgação da  Pesquisa  Onl ine  da
Percepção do Turismo junto à população,
lançada pelo Governo do Estado de São
Paulo.

Senhor Presidente,

          O vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal, gestões junto ao setor competente, no sentido de ampliar a divulgação da Pesquisa Online da
Percepção do Turismo junto à população, lançada pelo Governo do Estado de São Paulo.

          JUSTIFICATIVA: O Governo do Estado de São Paulo, por meio do Centro de Inteligência da
Economia do Turismo (CIET), da Secretaria de Turismo e Viagens, lançou uma Pesquisa Online de
Percepção do Turismo voltada à população dos municípios do Estado. A participação dos moradores é
importante para que o CIET tenha levantamento sobre como a população vê o turismo da sua cidade e
região.

          Trata-se da quarta edição da pesquisa que é essencial para a percepção regional do turismo,
futuras ações sustentáveis, elaboração de programas e iniciativas tanto da Secretaria de Turismo do
Estado como também dos próprios municípios para o desenvolvimento do turismo.

          Para participar, basta que as pessoas preencham o formulário sobre o turismo de sua cidade e
região que f icará disponível até o dia 4 de fevereiro de 2024, por meio deste l ink:
https://bit.ly/percepcao2024.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos,

4 de dezembro de 2023.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003800380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003800380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Jose Reis de Jesus Silva

"Reis"

Vereador(a)

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003800380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003800380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003800380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 360037003800380031003A005000

Assinado eletronicamente por Reis em 04/12/2023 09:20

Checksum: 4DE65581A84EB41795AACB8069F83CF60C8ABB53CA8B7C50460D3FC513F06496

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003800380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.